kabiliyeti elde edilmiştir (Kazgan, 1999 akt. Erdem, 2016). Islah-ı Sanayi Komisyonu’nun

görevi kapsamında aşağıdaki şirketler kurulmuştur (Önsoy, 1984).

Tablo 1: Islah-ı Sanayi Komisyonu’nun Görevi Kapsamında Kurulan Şirketler

ŞİRKET ADI KURULUŞ TARİHİ

Şimkeşhane ve Klabdancı Şirketi 2 Ramazan 1283 (1866)

Saraçlar Şirketi 22 Sefer 1284 (1868)

Kumaşçılar Şirketi 16 Zilkade 1284 (1868)

Dökmeciler Şirketi 21 Zilhicce 1284 (1868)

Demirciler Şirketi 6 Muharrem 1285 (1869)

Tabakçılar Şirketi 21 Şevval 1287 (1870)

Dabbağçı Şirketi 28 Muharrem 1290 (1873)

1849’dan II. Meşrutiyet’e (1908) kadar uzun bir zaman diliminde Osmanlı Devleti’nde

sadece 86 adet anonim şirket kurulmuş iken, 1908-1918 dönemi gibi kısa bir sürede ise

toplamda 236 şirket kurulmuştur. Meşrutiyet’ten sonraki 5 yılda ise toplamda 113 adet anonim

şirket faaliyete geçmiştir.

ŞİRKET-İ HAYRİYE’NİN FİNANSAL TABLOLARININ ANALİZİ

Şirket-i Hayriye’nin 1303 – 1305 (H) yıllarındaki gelir ve masrafları aşağıdaki tabloda

verilmiştir.

Tablo 2: Şirket-i Hayriye’nin Yılları İtibariyle Gider ve Gelirleri (Kuruş)

Rumi 1303 1304 1305

Miladi 1888 1889 1890

M
A

S
R

A
F

L
A

R

Kömür 2.242.881 2.149.525 2.601.327

Umum mâhiyât 3.466.909 3.362.814 3.357.205

Vapurlar levazımatı 328.402 300.340 352.275

İskeleler Tamiratı 82.475 83.976 98.758

Masarıfat-ı Kırtasiye 176.094 158.536 166.502

Rüsûmat 51.800 49.600 47.600